conjunto bombeador do caracol • bucha do selo mecânico de aço inox aisi-304 • 
motor elétrico ip-55, 4 polos, 60 hz observações: a máxima velocidade de rotação, 
capaz de atender a vazão, carga hidráulica e potência especificada, em condições 
aceitáveis de ruído, cavitação, vibrações ou qualquer anomalia, não deverá exceder 
1750 rpm (um mil setecentos e cinquenta rotações por minuto). O rotor deverá ser 
balanceado estática e dinamicamente. O corpo da motobomba deverá ser com 
acabamento de qualidade com pintura resistente à corrosão, apropriada ao 
ambiente de operação, com olhais para içamento. Eixo em aço inox, com luvas

[...]

retirada do conjunto bombeador do caracol • bucha do selo mecânico de aço inox aisi-304 • 
motor elétrico ip-55, 4 polos, 60 hz observações: a máxima velocidade de rotação, capaz de 
atender a vazão, carga hidráulica e potência especificada, em condições aceitáveis de ruído, 
cavitação, vibrações ou qualquer anomalia, não deverá exceder 1750 rpm (um mil setecentos 
e cinquenta rotações por minuto). O rotor deverá ser balanceado estática e dinamicamente. 
O corpo da motobomba deverá ser com acabamento de qualidade com pintura resistente à 
corrosão, apropriada ao ambiente de operação, com olhais para içamento. Eixo em aço inox,